
Página 1493Número 13 Viernes, 17 de enero de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

205 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de 
libre designación un puesto de dirección de este organismo, 
convocado por Resolución de la Directora Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 4 de diciembre de 2024 (BORM n.º 286, de 
11 de diciembre).

Primero.- Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 04 de diciembre de 2024 (BORM nº 286, de 11 de diciembre), se 
convocó para su provisión por el procedimiento de libre designación un puesto 
de Dirección de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 
5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de 
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275 de 
24 de noviembre de 2015).

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica cuarta de 
la convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye a la Dirección Gerencia la competencia para 
aprobar los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de 
puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designación el puesto 
de Secretario/a General Técnico del Servicio Murciano de Salud, convocado por 
Resolución de la Directora Gerente del citado organismo de 04 de diciembre de 
2024 (BORM nº 286, de 11 de diciembre), al candidato que se indica en el anexo 
a la presente resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión de los puestos adjudicados será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de 
Salud.

Cuarto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en 

NPE: A-170125-205



Página 1494Número 13 Viernes, 17 de enero de 2025

el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 13 de enero de 2025.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-170125-205



Página 1495Número 13 Viernes, 17 de enero de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 
 

CENTRO DIRECTIVO: ÓRGANOS CENTRALES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
 

 
DENOMINACIÓN COD. NIVEL 

C.D. 
FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

SECRETARIO/A 
GENERAL TÉCNICO 1A000001 30 LD A1 PABLO ENRIQUE RAMÍREZ 

PINO ***3742** 

 
 

NPE: A-170125-205


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	322/2025	Decreto n.º 1/2025, de 15 enero, por el que se dispone el nombramiento de don Bartolomé Viúdez Zurano como Presidente del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	325/2025	Orden de 10 de enero de 2025 por la que se amplia el número de plazas convocadas por la Orden de 20 de noviembre de 2024 por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria de los procedimientos selectivos para el ingreso, acceso y a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	294/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de dirección de este organismo, convocado por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	43/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1/2025) de 3 de enero, por la que se publica la modificación del plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Grado en Biotecnología.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	45/2025	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Medio Ambiente, Univer
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	295/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes de la Comunidad Autónoma
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	274/2025	Resolución de 13 enero de 2025, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Formación 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	62/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se modifica el anexo de prescripciones técnicas de la Autorización Ambiental Integrada AAI20160001, del titular Industria Jabonera Lina S.A.U. y
	IV. Administración Local
	Calasparra
	259/2025	Convocatoria ayudas transporte estudiantes 2024/2025.
	Ceutí
	83/2025	Derogación de la “Ordenanza municipal reguladora del estacionamiento de vehículos de tracción mecánica en las vías públicas”.
	Molina de Segura
	87/2025	Exposición padrón de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de mercados semanales.
	Mula
	75/2025	Aprobación definitiva modificación Presupuesto 13/2024.
	Murcia
	304/2025	Acuerdo de Junta de Gobierno de 20 de diciembre de 2024 sobre propuesta de estructura de costes a incorporar en los pliegos para la licitación del contrato de prestación de servicios de nueva red de transporte público colectivo mediante autobús d
	Puerto Lumbreras
	309/2025	Anuncio inclusión de aspirantes en la lista definitiva de admitidos de la convocatoria para cubrir en propiedad, mediante oposición libre, cuatro plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, aprobada por Resolución d
	San Javier
	16/2025	Anuncio de delegación de funciones de Alcaldía.
	Ulea
	46/2025	Aprobación definitiva de modificación ordenanza reguladora del precio público por la prestación del servicio de comedor.
	48/2025	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de las ayudas para el fomento de la natalidad en Ulea (Programa Renace).
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	162/2025	Resolución de la Presidencia de la Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste n.º 2025-0003, sobre nombramiento de funcionarias interinas.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	352/2025	Anuncio de Convocatoria para la selección y provisión en propiedad mediante concurso-oposición de 1 plaza de Sargento Jefe de Parque del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	354/2025	Anuncio de convocatoria para la selección y provisión en propiedad mediante oposición de 30 plazas de bombero-conductor especialista del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	353/2025	Anuncio de Convocatoria para la selección y provisión en propiedad mediante concurso-oposición, promoción interna de 5 plazas de Cabo-Bombero Especialista del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-01-16T21:30:57+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



